

Rząd radziecki gotów jest w całej pełni przyczynić się do realizacji propozycji rządów Chin i Korei Ludowej

Oświadczenie ministra spraw zagranicznych ZSRR W. M. Mołotowa w kwestii koreańskiej

MOSKWA (PAP). Agencja TASS podaje następujące oświadczenie ministra spraw zagranicznych ZSRR W. M. Mołotowa w kwestii koreańskiej:

Dnia 26 marca opublikowano zostało pismo z odpowiedzią dowódcy naczelnego Koreańskiej Armii Ludowej Kim Ir-sena i dowódcy chińskich ochotników ludowych Peng Teh-hua'a, skierowane do dowódcy naczelnego sił zbrojnych ONZ w Korei generała Clarka, w sprawie wymiany chorych i rannych jeńców wojennych.

W piśmie tym wyrażono zgodę na wymianę chorych i rannych jeńców wojennych obu stron i wskazano, że w sprawie tej osiągnięto już faktyczny porozumienie w toku rokowań o rozejm w Korei i że jedynie przerwanie rokowań w Panmunđzjonie przeszkodziłoby w wykonaniu tej wymiany. Wyrażono przy tym zgodę na dokonanie wymiany chorych i rannych jeńców wojennych, zgodnie z postanowieniami artykułu 109 Konwencji Genewskiej, dotyczącego okresu działań wojennych. Jednocześnie w piśmie tym podkreślono, że taka wymiana chorych i rannych jeńców wojennych powinna doprowadzić do uregulowania bez przeszkód całością zagadnienia jeńców wojennych i przez to samo — do osiągnięcia rozejmu w

Chińskiej Republici Ludowej i rządu Koreańskiej Republici Ludowo-Demokratycznej i nie wątpli, że akt ten spotka się z gorącym poparciem ze strony narodów całego świata. Rząd radziecki wyraża również przekonanie, że propozycja ta zostanie właściwie zrozumiana przez rząd Stanów Zjednoczonych.

Rząd radziecki niezmiennie popierał wszystkie kroki zmierzające do ustanowienia sprawiedliwego rozejmu i do położenia kresu wojnie w Korei. Zapoczątkowała to odpowiedź szefa rządu radzieckiego J. W. Stalina na orędzie premiera Indii p. Nehru już w lipcu 1950 r.

Jak wiadomo, przemówienie radiowe przedstawiciela ZSRR w Radzie Bezpieczeństwa, wygłoszone w Nowym Jorku w czerwcu 1951 r., stało się podstawą do rozpoczęcia rokowań o rozejm w Korei. Rokowania o rozejm, które toczyły się najpierw w Kaesongu, a następnie w Panmunđzjonie, do podpisania przez obie strony, nie będzie żadnych przeszkód, aby wymiana chorych i rannych jeńców wojennych rozpoczęła się bez dalszej zwłoki.

Wspomniane wyżej pismo dowódcy naczelnego Koreańskiej Armii Ludowej Kim Ir-sena i dowódcy chińskich ochotników ludowych Peng Teh-hua'a nie tylko wyraża zgodę na propozycję gen. Clarka z 22 lutego w sprawie wymiany chorych i rannych jeńców wojennych, lecz również proponuje wznowienie rokowań rozejmowych, aby położyć kres wojnie w Korei.

Należy zwrócić szczególną uwagę na to, że również oświadczenie ministra spraw zagranicznych ZSRR W. M. Mołotowa z 30 marca, opracowane wspólnie przez rządy Chińskiej Republici Ludowej i Koreańskiej Republici Ludowo-Demokratycznej, proponuje nie tylko dokonanie wymiany chorych i rannych jeńców wojennych, lecz również rozwiązanie całością zagadnienia repatriacji jeń-

ców wojennych, co prowadzi do zawarcia porozumienia w sprawie rozejmu i zakończenia wojny w Korei. Ze swej strony rząd Chińskiej Republici Ludowej i rząd Koreańskiej Republici Ludowo-Demokratycznej proponują, by po rozsądnym uregulowaniu sprawy chorych i rannych jeńców wojennych, rozwiązać cały problem jeńców w tym, aby obie strony kierowały się szczerym dążeniem do osiągnięcia rozejmu w Korei w duchu wzajemnego kompromisu.

Oczywiście, sprawa repatriacji jeńców wojennych w jej całości powinna być również rozwiązana zgodnie z postanowieniami Konwencji Genewskiej, czego rzecz jasna domagały się zarówno rząd radziecki, jak i rządy Chińskiej Republici Ludowej i Koreańskiej Republici Ludowo-Demokratycznej. Jednakże ani długotrwałe rokowania w Panmunđzjonie ani wielokrotne rozpatrywanie tego zagadnienia na sesjach Zgromadzenia Ogólnego ONZ nie daly, jak wiadomo, pozytywnych wyników.

Poniważ na drodze do osiągnięcia porozumienia w sprawie rozejmu kwestia ta pozostała jako jedyna rozbieżność między stronami walczącymi w Korei, rząd Chińskiej Republici Ludowej i rząd Koreańskiej Republici Ludowo-Demokratycznej, kierując się pragnieniem osiągnięcia pokoju i zakończenia wojny w Korei, uczynili nowy krok, zmierzający do ostatecznego rozwiązania tego problemu. Zaproponowały one, aby obie strony wznowiły rokowania w sprawie rozejmu i zobowiązały się do repatriacji, nie zwłocznie po zakończeniu działań wojennych, tych wszystkich jeńców wojennych, którzy domagają się repatriacji, a pozostałych jeńców wojennych przekazać państwu neutralnemu w celu zapewnienia sprawiedliwego rozwiązania kwestii ich repatriacji. Propozycja taka umożliwia sprawiedli-

we rozwiązanie kwestii repatriacji jeńców wojennych i usunięcie przeszkód, które pozostały na drodze do urzeczywistnienia rozejmu w Korei.

Nie ulega najmniejszej wątpliwości, że narody całego świata i wszyscy ludzie, którzy uczucie pragną położenia kresu wojnie w Korei oraz przyczynić się do umocnienia pokoju i bezpieczeństwa narodów na Dalekim Wschodzie i na całym świecie, przyjmą tę propozycję z gorącą sympatią i udziałem jej całkowitego poparcia.

Rząd radziecki całkowicie uznaje słuszność tej propozycji rządu Chińskiej Republici Ludowej i rządu Koreańskiej Republici Ludowo-Demokratycznej i gotów jest w całej pełni przyczynić się do jej realizacji.

Rzecz oczywista, że Organizacja Narodów Zjednoczonych mogłaby uczynić więcej w sprawie rozejmu i zakończenia wojny w Korei, gdyby w jej skład wchodził legalni przedstawiciele Chin i Korei.

Fakt, że naród chiński i naród koreański pozbawione są swego legalnego przedstawiciela w Organizacji Narodów Zjednoczonych, po pierwsze — podważa autorytet tej organizacji, a po drugie — uniemożliwia jej należyte przyczynienie się do utrwalenia bezpieczeństwa międzynarodowego i powszechnego pokoju.

Rząd radziecki uważa za swój obowiązek przypomnieć znowu, że zagadnienie przywrócenia praw narodu chińskiego i narodu koreańskiego w Organizacji Narodów Zjednoczonych jest jednym z niecierpiących zwłoki zagadnień oraz że przywrócenie praw Chin i Korei w ONZ, zwłaszcza w obecnych warunkach, odpowiada interesom podniesienia autorytetu i międzynarodowego znaczenia Organizacji Narodów Zjednoczonych i przyczyni się do utrwalenia pokoju na całym świecie.



28.11.1952 r. załoga Zakładów Graficznych „Dom Słowa Polskiego” w Warszawie otrzymała sztandar przedchodni Zarządu Głównego Związku Zawodowego Pracowników Przemysłu Graficznego, Prasy i Wydawnictwa — za uzyskanie pierwszego miejsca w międzynarodowym współzawodnictwie pracy w IV kwartale 1952 r. Na zdjęciu: przewodniczący Zarządu Głównego Zw. Zaw. Prac. Przemysłu Graficznego, Prasy i Wydawnictwa Władysław Chabowski w ręcu sztandar przedchodni zwycięskiej załogi. Foto CAF — Kondracki

Wykonali przed terminem plan kwartalny

WARSZAWA (obsł. wł.). Załoga Cynkowni Warszawskiej wykonała w marcu planowe zadania produkcyjne w 125 procentach, a załoga Huty Targówek w 124 procentach.

Zakłady warszawskiego przemysłu metalowego wykonały plan od 101,3 do 118 procent.

Wśród zakładów metalowych wyróżniły się Warszawskie Fabryka Młoczeki, Warszawskie Zakłady Budowy Urządzeń Przemysłowych, Fabryka im. K. Wójcika i Warszawska Fabryka Przyrządów i Uchwytności.

Plan miesięczny z nadwyżką wykonał również zakład warszawski przemysł elektrotechniczny i teletechniczny. Nawet Zakład im. Janka Krasińskiego, które w styczniu i lutym br. nie mogły uporać się z trudnościami, w marcu wykonały plan w 107 procentach.

Zakłady im. Kasprzaka wykonały plan miesięczny w 108,8 procentach, Zakłady im. Komuny Paryskiej w 110 procentach, Garbarnia nr 2 w 111 procentach, a Zakłady T-11 im. 1 Maja wykonały plan w 112 procentach.

KRAKÓW (kor. wł.). W dalszym ciągu napływają z terenu woj. krakowskiego meldunki z poszczególnych zakładów przemysłowych i kopalń o przedterminowym wykonaniu kwartalnych zadań produkcyjnych.

M. in. załoga Wytwórni Sprzętu Mechanicznego w Andrychowie wykonała plan kwartalny na 11 dni przed terminem.

Na 5 dni przed terminem wykonała plan kwartalny załoga Zupy Solnej w Wieliczce, a 3 dni przed terminem — Zupa w Bochni. Dzięki temu zarząd przemysłu dużej zainteresowania. Na sale, gdzie odbywa się losowanie, przybyło wielu górników, hutników, kolejarzy, pracowników urzędów i instytucji.

Otwarcia losowania dokonał przewodniczący Prezydium Stalino-grodzkiej Woj. RN inż. Koszowski. Stwierdził on m. in., że masy pracujące Śląska swa ofiarną pracą daly niejednokrotnie dowód jak drogi jest im rozwój sił i potegi naszego kraju, sił obywateli. Powszechnym udziałem w subskrypcji Narodowej Pożyczki robotnicy Stalino-grodu i województwa zadokumentowali swoją patriotyczną postawę. „Dziś widzimy — stwierdził inż. Koszowski — jak pożyczone Państwu pieniądze wracają do nas w formie nowych kopalń, hut, nowych zakładów pracy, nowych miast i osiedli, szkół, żłobków, domów kultury. Dwa razy do roku podczas losowania Narodowej Pożyczki Państwo zwraca oby-

wa- licze i Bochni o zdobycie sztandaru ZZZG. Zakłady wapiennicze w Czatkowicach wykonały swój plan kwartalny 23 ub. m. W tym samym dniu wykonał plan kwartalny górniczy kopalni „Janina”. Zawiadzczać to należy przede wszystkim dobrej organizacji pracy poszczególnych brigad.

RZESZÓW (kor. wł.). Wszystkie wydziały Południowych Zakładów Przemysłu Lniarskiego w Krośnie nad Wisłokiem przekroczyły już zadania pierwszego kwartału br. Załoga rozszarpana 23 ub. m., załoga wykańczająca 27 ub. m., zaś załoga przedczalnia i tkalni w dniu 28 ub. m. Pierwsze wśród zakładów Woj. Zarządu Przemysłu Terenowego w Rzeszowie, o przedterminowej realizacji kwartalnego planu zameldowały Gorlickie Zakłady Przemysłu Terenowego.

Trumna ze zwłokami Yves Farge'a przywieziona do Moskwy

(f) MOSKWA (PAP). — Dnia 1 bm. przybył z Tbilisi do Moskwy samolot, na pokładzie którego znajdowała się trumna ze zwłokami Yves Farge'a, wybitnego bojownika o sprawę pokoju, Przewodniczącego Francuskiej Rady Pokoju, laureata Międzynarodowej Nagrody Stalinowskiej „Za utrwalenie pokoju między narodami”.

Na lotnisku oddali hołd czołwicekowi, który poświęcił wszystkie swe siły sprawie utrzymania i utrwalenia pokoju światowego — przedstawiciele Ko-

mitetu Międzynarodowych Narodów Stalinowskich „Za utrwalenie pokoju między narodami”. Radzieckiego Komitetu Obrony Pokoju, Radzieckiego Związku Zawodowego Antyfaszystowskiego Komitetu Kobiet Radzieckich, Antyfaszystowskiego Komitetu Młodzieży Radzieckiej oraz wybitni działacze nauki, kultury, sztuki i inni przedstawiciele społeczeństwa radzieckiego. Na lotnisku obecni byli również członkowie przebywającej w Moskwie francuskiej delegacji pracowników służby łączności.

Polska przystąpiła do Konwencji praw politycznych kobiet

(f) NOWY JORK (PAP). Polska wraz z piętnastoma innymi państwami należącymi do ONZ przystąpiła oficjalnie do Międ-

zynarodowej Konwencji praw politycznych kobiet. W imieniu Polski Konwencję podpisał stały delegat Polski do ONZ minister Henryk Birecki.

Robotnicy podejmują apel montera Saja o produkcję bez braków

(f) Jak donosiliśmy, monter z Fabryki Samochodów Cieżarowych w Starachowicach, ZMP-owiec — Wiktor Saja, wystąpił z inicjatywą długokresowych indywidualnych zobowiązań wykonywania produkcji całkowicie bez braków.

Inicjatywa Wiktora Saja wywołała szerokie zainteresowanie w całym kraju. W wielu zakładach produkcyjnych robotnicy już w dniu ogłoszenia o inicjatywie starachowickiego montera, przystąpili do analizowania możliwości podjęcia jego wezwania. Wielu robotników rozpoczyna już pracę pod hasłem „Ja nie wypuszczę braku”.

W Fabryce Samochodów Osobowych na Żeranlu wielu robotników po przeczytaniu wiadomości o inicjatywie Saja nadawali się nad możliwościami podjęcia podobnych zobowiązań. M. in. produjący szliflerz FSO, członek PZPR Henryk Wójcickiewicz, w rozmowie z towarzyszami pracy powiedział: „Pracuję na drugim surowcu — stalię gębkotnącej i zdaje sobie dobre sprawę z ogromnego znaczenia inicjatywy тов. Saja. Zobowiązuję się nie wypuścić do końca br. żadnego braku ze swego stanowiska robotczego. Będę się również starał pomóc innym szliflerzom, aby zwiększyli swe kwalifikacje fachowe i mogli podjąć podobne zobowiązania”.

Na zebraniu pracowników narzędziowni FSO, zwołanym dla podsumowania długokresowych zobowiązań załogi tego działu, na apel Henryka Wójcickiewicza, kilkadziesiąt robotników podjęło na okres do końca br. konkretne zobowiązania pracy bez braków. Podjmują zobowiązania szliflerz Krasnodębski, fre-

zler Kowalczyk i brzdądzista Urbanik podkreślili, iż nowy rodzaj współzawodnictwa ma wielkie znaczenie dla zwycięskiej i przedterminowej realizacji planu 6-letniego, dla wzmożenia siły gospodarczej i obronnej naszej Ojczyzny.

Liczni robotnicy Zakładów „Ursus” dyskutowali w czasie południowego posiłku nad możliwościami wyeliminowania braków produkcyjnych na swych stanowiskach robotczych. Omawiając zobowiązanie Saja podkreślali, że upowszechnienie jego inicjatywy w dziedzinie walki z brakami robotniczymi i marżowaniem powinno odegrać dużą rolę w realizacji długookresowego zobowiązania całego „Ursusa”, które brzmi: 200 traktorów ponad plan roczny z zaoszczędzonego materiału.

„Nasze gniazdo obróbcze części hartowanych — mówi produjący tokarz z wydziału mechanicznego, ZMP-owiec Mieczysław Warpychowski — ma dołożyć swą największą ilość braków z całego wydziału. Dlatego też dla nas jest szczególnie konieczne i ważne podjęcie inicjatywy Saja”.

Inicjatywa Wiktora Saja była jednym z tematów prasówek w wielu sekcjach Zakładów Odzieżowych im. 22 Lipca w Szczecinie. Szwaczki żywo dyskutowały nad zagadnieniem brakrobotstwa, dając w licznych wypowiedziach wyraz swemu uznaniu dla inicjatywy młodego montera. Po dyskusji szereg robotnic, odpowiadając na apel Saja — zobowiązało się nie dopuścić do produkcji braków. Pierwsze wystąpiły maszyniarki sekcji 245 A, wzywając pozostałe sekcje do wstępowania w ich ślady.

Droga do pokoju w Korei i na świecie

Obrzylimy echem odbiło się na całym świecie doniesienie oświadczenia ministra spraw zagranicznych ZSRR Mołotowa w sprawie koreańskiej. W imieniu rządu radzieckiego, towarzyszy Mołotow wyraził całkowite poparcie niezmiernie ważnej inicjatywy rządów Ludowych Chin i Korei Ludowej w sprawie rozejmu w Korei, oraz gotowość rządu radzieckiego, przyczynienia się w całej pełni do jej realizacji. Oświadczenie podkreśla jednocześnie konieczność przyjęcia Chin i Korei do ONZ, jako jednego z niecierpiących zwłoki zagadnień, o wielkim znaczeniu dla sprawy pokoju i bezpieczeństwa międzynarodowego.

Nowe propozycje rządów Chińskiej Republici Ludowej i Koreańskiej Republici Ludowo-Demokratycznej w sprawie położenia kresu wojnie w Korei dotyczą zagadnienia repatriacji jeńców wojennych. Rząd ZSRR, podobnie jak rządy Chin i Korei Ludowej stoi na stanowisku, że sprawa ta powinna być rozwiązana zgodnie z postanowieniami konwencji genewskiej. Poniważ jednak kwestia ta jest jedną, która w toku pertraktacji rozejmowych nie została uzgodniona między stronami walczącymi w Korei, rządy Chin i Korei Ludowej, kierując się pragnieniem zakończenia rozlewu krwi i zlikwidowania ogniska wojny na Dalekim Wschodzie, zaproponowały wznowienie rokowań w sprawie rozejmu, repatriacji bezpośrednio po zawieszeniu broni wszystkich jeńców domagających się repatriacji, oraz przekazanie pozostałych jeńców państwu neutralnemu w celu zapewnienia sprawiedliwego rozwiązania kwestii ich repatriacji.

Propozycje te, stanowiące konkretny i realny krok w kierunku rozwiązania spraw spornych i odprężenia w sytuacji na Dalekim Wschodzie, spotkały się z powszechnym poparciem narodów całego świata. Dając wyraz najgłębszym dążeniom wszystkich narodów, wierny swej pokojowej polityce rząd radziecki „całkowicie uznaje słuszność tej propozycji rządu Chińskiej Republici Ludowej i rządu Koreańskiej Republici Ludowo-Demokratycznej i gotów jest w całej pełni przyczynić się do jej realizacji” (Mołotow).

Wysiłki rządu radzieckiego, zmierzające do zlikwidowania ogniska wojny na Dalekim Wschodzie, walka o przywrócenie praw narodów Chin i Korei w ONZ — to nieodłączna część stalino-grodzkiej polityki rządu ZSRR, polityki utrwalenia pokoju i bezpieczeństwa międzynarodowego. Zgodnie z dążeniami narodów ZSRR i wszystkich narodów świata, rząd radziecki twierdzi, że istnieje możliwość pokojowego współzawodnictwa i pokojowego współzawodnictwa między systemami socjalistycznym i kapitalistycznym, że

wszystkie sprawy sporne mogą i powinny być rozwiązywane w drodze rokowań.

„W chwili obecnej — stwierdził przewodniczący Rady Ministrów ZSRR towarzyszy Malenkov na IV Sesji Najwyższej ZSRR — nie ma takiej spornej lub nie rozwiązanej kwestii, której nie można byłoby rozwiązać w drodze pokojowej na podstawie wzajemnego porozumienia krajów zainteresowanych”.

Wojna w Korei powodująca śmierć i zniszczenie na olbrzymią skalę, stanowi jednocześnie poważne niebezpieczeństwo dla pokoju na Dalekim Wschodzie i na całym świecie. Wszystkie narody, w tym również naród amerykański, domagają się zakończenia przewleku wojny w Korei, domagają się zlikwidowania tej awantury wojennej, która przyczynia się do zaognienia całej sytuacji międzynarodowej, a w szczególności zagraża bezpieczeństwu na Dalekim Wschodzie. Narody domagają się wznowienia rokowań i pokojowego uregulowania konfliktu drogą rozmów, domagają się przyznania należnego miejsca w ONZ półmiliardowemu narodowi chińskiemu i bohaterkiemu narodowi Korei. Dlatego też z powszechnym zadowoleniem przyjęte zostały we wszystkich krajach nowe konkretne propozycje chińsko-koreańskie, dlatego też z głębokim uznaniem przyjęte zostały przez wszystkie narody oświadczenie rządu ZSRR, który z niezłomną wytrwałością stoi na straży pokoju i bezpieczeństwa międzynarodowego.

Wyrażając całkowitą solidarność z rządem radzieckim ze szlachetnym aktem rządu Chińskiej Republici Ludowej i rządu Koreańskiej Republici Ludowo-Demokratycznej, towarzyszy Mołotow stwierdził, iż rząd radziecki „nie wąpli, że akt ten spotka się z gorącym poparciem ze strony narodów całego świata. Rząd radziecki wyraża również przekonanie, że propozycja ta zostanie właściwie zrozumiana przez rząd Stanów Zjednoczonych”.

Droga do pokoju w Korei, do odprężenia sytuacji międzynarodowej siłą otworem. Przytłaczająca większość ludzkości zdecydowanie domaga się, by konkretne, konstruktywne propozycje w tej sprawie zostały przez wszystkie państwa przyjęte i zrealizowane. Takie też jest najgłębsze pragnienie całego narodu polskiego.

XV sesja Rady Gospodarczo-Społecznej ONZ

Delegat Polski wiceprzewodniczącym prezydium Rady (a) NOWY JORK (PAP). 31 marca rozpoczęła się XV sesja Rady Gospodarczo-Społecznej ONZ...

Potężne protesty we Francji przeciw represjom rządowym

(f) PARYŻ (PAP). W Paryżu odbyło się rozszerzone posiedzenie Federacji Francuskiej Partii Komunistycznej...

Przybycie grupy dziennikarzy amerykańskich do Moskwy

(a) MOSKWA (PAP). Agencja TASS donosi, że 31 marca przybyła do Moskwy grupa reaktorów amerykańskich gazet...

Wakni w Korei

(f) PEKIN (PAP). Dowództwo naczelne Koreańskiej Armii Ludowej w komunikacie ogłosiło...

Rząd Indonezji popiera skargę Barmy na ONZ

(f) MOSKWA (PAP). Agencja TASS donosi z Dżakarty, że rząd Indonezji popiera skargę Barmy...

Wiadomości sportowe

Już 13 państw zgłosiło się do Wzycięcia Pokoju

PRAGA (Tel. Wł.). Komitet organizacyjny VI Międzynarodowego Kolarskiego Wzycięcia Pokoju...

CSR i Rumunia zgłosiły się do mistrzostw Europy w boksie

Do bokserskich mistrzostw Europy, które odbędą się w maju w Warszawie, wpłynęły zgłoszenia do turniejów...

O Puchar Miast w koszykówce

W Stalinozrodzie i Wrocławiu trwa już północna rozgrywki turnieju koszykarskiego...

Światowa opinia publiczna przyjęła z głębokim uznaniem propozycje rządów Chin i Korei Ludowej

(f) NOWY JORK (PAP). Wymlana listów między gen. Clarkiem, a marszałkiem Kim Ir-senem i gen. Peng Teh-huajem...

(f) MOSKWA (PAP). Z głęboką wdzięcznością dla partii komunistycznej i rządu radzieckiego, go za ojcowską troskę o zaspokojenie stale wzrastających potrzeb...

(f) BERLIN (PAP). Jak podaje agencja ADN, delegacja Rady „Zgromadzenia Niemieckiego” przekazała...

(f) BERLIN (PAP). Rada Bezpieczeństwa ONZ opublikowała komunikat podpisany przez Przewodniczącą Rady, przedstawiciela Pakistanu...

(f) MOSKWA (PAP). Rada Bezpieczeństwa ONZ opublikowała komunikat...

Rada Bezpieczeństwa wyznaczyła kandydata na stanowisko sekretarza generalnego ONZ

(f) MOSKWA (PAP). Rada Bezpieczeństwa ONZ opublikowała komunikat...

Trygve Lie usiłował przekształcić siedzibę ONZ w komisariat policji

(f) NOWY JORK (PAP). Na plenarnym posiedzeniu Zgromadzenia Ogólnego ONZ...

(f) NOWY JORK (PAP). Na plenarnym posiedzeniu Zgromadzenia Ogólnego ONZ...

Delegat Holandii i Australii poparli projekt rezolucji USA

(f) WASHINGTON (PAP). W Senacie amerykańskim...

(f) MOSKWA (PAP). Rada Bezpieczeństwa ONZ opublikowała komunikat...

(f) MOSKWA (PAP). Rada Bezpieczeństwa ONZ opublikowała komunikat...

(f) MOSKWA (PAP). Rada Bezpieczeństwa ONZ opublikowała komunikat...

(f) MOSKWA (PAP). Rada Bezpieczeństwa ONZ opublikowała komunikat...

(f) MOSKWA (PAP). Rada Bezpieczeństwa ONZ opublikowała komunikat...

Trygve Lie usiłował przekształcić siedzibę ONZ w komisariat policji

(f) NOWY JORK (PAP). Na plenarnym posiedzeniu Zgromadzenia Ogólnego ONZ...

(f) NOWY JORK (PAP). Na plenarnym posiedzeniu Zgromadzenia Ogólnego ONZ...

(f) NOWY JORK (PAP). Na plenarnym posiedzeniu Zgromadzenia Ogólnego ONZ...

Delegat Holandii i Australii poparli projekt rezolucji USA

(f) WASHINGTON (PAP). W Senacie amerykańskim...

(f) MOSKWA (PAP). Rada Bezpieczeństwa ONZ opublikowała komunikat...

(f) MOSKWA (PAP). Rada Bezpieczeństwa ONZ opublikowała komunikat...

(f) MOSKWA (PAP). Rada Bezpieczeństwa ONZ opublikowała komunikat...

(f) MOSKWA (PAP). Rada Bezpieczeństwa ONZ opublikowała komunikat...

(f) MOSKWA (PAP). Rada Bezpieczeństwa ONZ opublikowała komunikat...

Trygve Lie usiłował przekształcić siedzibę ONZ w komisariat policji

(f) NOWY JORK (PAP). Na plenarnym posiedzeniu Zgromadzenia Ogólnego ONZ...

(f) NOWY JORK (PAP). Na plenarnym posiedzeniu Zgromadzenia Ogólnego ONZ...

(f) NOWY JORK (PAP). Na plenarnym posiedzeniu Zgromadzenia Ogólnego ONZ...

Delegat Holandii i Australii poparli projekt rezolucji USA

(f) WASHINGTON (PAP). W Senacie amerykańskim...

(f) MOSKWA (PAP). Rada Bezpieczeństwa ONZ opublikowała komunikat...

(f) MOSKWA (PAP). Rada Bezpieczeństwa ONZ opublikowała komunikat...

(f) MOSKWA (PAP). Rada Bezpieczeństwa ONZ opublikowała komunikat...

(f) MOSKWA (PAP). Rada Bezpieczeństwa ONZ opublikowała komunikat...

(f) MOSKWA (PAP). Rada Bezpieczeństwa ONZ opublikowała komunikat...

Trygve Lie usiłował przekształcić siedzibę ONZ w komisariat policji

(f) NOWY JORK (PAP). Na plenarnym posiedzeniu Zgromadzenia Ogólnego ONZ...

(f) NOWY JORK (PAP). Na plenarnym posiedzeniu Zgromadzenia Ogólnego ONZ...

(f) NOWY JORK (PAP). Na plenarnym posiedzeniu Zgromadzenia Ogólnego ONZ...

Delegat Holandii i Australii poparli projekt rezolucji USA

(f) WASHINGTON (PAP). W Senacie amerykańskim...

Wspaniały sukces gospodarki radzieckiej

Rada Ministrów ZSRR i Komitet Centralny Komunistycznej Partii Związku Radzieckiego ogłosiły komunikat o zniżej państwowych...

(f) MOSKWA (PAP). Rada Bezpieczeństwa ONZ opublikowała komunikat...

(f) MOSKWA (PAP). Rada Bezpieczeństwa ONZ opublikowała komunikat...

(f) MOSKWA (PAP). Rada Bezpieczeństwa ONZ opublikowała komunikat...

(f) MOSKWA (PAP). Rada Bezpieczeństwa ONZ opublikowała komunikat...

Depesze kondolencyjne po zgonie Yves Farge'a

Do Światowej Rady Pokoju Praga. Polski Komitet Obrobców Pokoju, agrarny bielen na wieść o tragicznej śmierci Yves Farge'a...

(f) MOSKWA (PAP). Rada Bezpieczeństwa ONZ opublikowała komunikat...

(f) MOSKWA (PAP). Rada Bezpieczeństwa ONZ opublikowała komunikat...

Depesze kondolencyjne po zgonie Yves Farge'a

Do Światowej Rady Pokoju Praga. Polski Komitet Obrobców Pokoju, agrarny bielen na wieść o tragicznej śmierci Yves Farge'a...

(f) MOSKWA (PAP). Rada Bezpieczeństwa ONZ opublikowała komunikat...

(f) MOSKWA (PAP). Rada Bezpieczeństwa ONZ opublikowała komunikat...

(f) MOSKWA (PAP). Rada Bezpieczeństwa ONZ opublikowała komunikat...

(f) MOSKWA (PAP). Rada Bezpieczeństwa ONZ opublikowała komunikat...

(f) MOSKWA (PAP). Rada Bezpieczeństwa ONZ opublikowała komunikat...

Depesze kondolencyjne po zgonie Yves Farge'a

Do Światowej Rady Pokoju Praga. Polski Komitet Obrobców Pokoju, agrarny bielen na wieść o tragicznej śmierci Yves Farge'a...

(f) MOSKWA (PAP). Rada Bezpieczeństwa ONZ opublikowała komunikat...

(f) MOSKWA (PAP). Rada Bezpieczeństwa ONZ opublikowała komunikat...

Depesze kondolencyjne po zgonie Yves Farge'a

Do Światowej Rady Pokoju Praga. Polski Komitet Obrobców Pokoju, agrarny bielen na wieść o tragicznej śmierci Yves Farge'a...

(f) MOSKWA (PAP). Rada Bezpieczeństwa ONZ opublikowała komunikat...

(f) MOSKWA (PAP). Rada Bezpieczeństwa ONZ opublikowała komunikat...

(f) MOSKWA (PAP). Rada Bezpieczeństwa ONZ opublikowała komunikat...

(f) MOSKWA (PAP). Rada Bezpieczeństwa ONZ opublikowała komunikat...

(f) MOSKWA (PAP). Rada Bezpieczeństwa ONZ opublikowała komunikat...

Depesze kondolencyjne po zgonie Yves Farge'a

Do Światowej Rady Pokoju Praga. Polski Komitet Obrobców Pokoju, agrarny bielen na wieść o tragicznej śmierci Yves Farge'a...

(f) MOSKWA (PAP). Rada Bezpieczeństwa ONZ opublikowała komunikat...

(f) MOSKWA (PAP). Rada Bezpieczeństwa ONZ opublikowała komunikat...

Depesze kondolencyjne po zgonie Yves Farge'a

Do Światowej Rady Pokoju Praga. Polski Komitet Obrobców Pokoju, agrarny bielen na wieść o tragicznej śmierci Yves Farge'a...



Yves Farge koordynował działalność ruchu oporu w okręgu między Szwajcarią a dolną Rhonę. W 1946 r. kontynuuje pracę dziennikarską...

Dla pełnego wykonania planu, wzmocnienia sił Olszyny, na cześć 1 Maja

Budowniczo Nowej Huty przyspieszą termin uruchomienia wielu obiektów przemysłowych

Dalsze zobowiązania długookresowe załóg robotniczych w całym kraju

Ruch współzawodnictwa długookresowego rozszerza się na wszystkie gałęzie naszej gospodarki narodowej, na setki zakładów przemysłowych. Uchwały o podjęciu długookresowych zobowiązań zawierają specjalne postanowienia produkcyjne na cześć Święta 1 Maja. Ostatnio zobowiązania podjęli m. in. budowniczowie Kombinatu Nowa Huta, załogi huty „Bobrek”, Pafawagu i innych zakładów.

Na całym terenie kombinatu Nowa Huta, na dziesiątkach budowanych obiektów, w setkach brigad robotniczych, w grupach partyjnych i związkowych — budowniczo przyspieszają realizację zobowiązań produkcyjnych. Wzrost tempa roboty, ustalając konkretnie sposoby podniesienia wydajności i zwiększenia tempa roboty.

W toku dyskusji robotnicy, brigadziści, majstrowie, technicy i inżynierowie masowo podjęli indywidualne i zespołowe zobowiązania długookresowe na cały rok bieżący a w ich ramach specjalne zobowiązania dla uroczystości 1 Maja.

Setki indywidualnych i zespołowych zobowiązań zostały wpisane do długookresowych postanowień produkcyjnych całej załogi kombinatu. Realizacja zobowiązań stanowiąc będzie duży krok naprzód w budowie tej największej inwestycji planu 6-letniego.

Budowniczo skróćcie czas budowy i przyspieszcie termin oddania do użytku 73 wielkich obiektów produkcyjnych. M. in. prawie na miesiąc przed terminem w wyniku realizacji zobowiązań rozpocznijcie produkcję olbrzymi zespół fabryk — największa w kraju wytwórnia materiałów ogniotrwałych. Dla uroczystości 1 Maja budowniczo tego rejonu postanowili przyspieszyć uruchomienie wielkiego składu surowca.

Załoga budująca siłownię Nowej Huty podjęła zobowiązanie ukończenia budowy chemicznej oczyszczalni wody na 15 dni przed planowanym terminem i zasobników wody na 14 dni przed terminem. Aby przyspieszyć montaż kotłów siłowni, ekipy robotnicze zobowiązały się, śladem budowniczych Jarorzona II, wprowadzić radziecki, wysokowydajny system blokowego montażu kotłów.

Załoga budująca pierwszą baterię koksowniczą kombinatu zobowiązała się ukończyć jej budowę na miesiąc przed terminem. Również o miesiąc wcześniej zobowiązały się ekipy robotnicze, pracujące w rejonie koksowniczym, oddać w stanie surowym oddział maszynowy, a na trzy miesiące przed przewidzianym w planie terminem — hale wielkiego nielenia.

Kilkadziesiąt zobowiązań podjęli budowniczowie stalowni, m. in. postanowili oni na 30 dni przed terminem ukończyć roboty żelbetowe w hali składowania wlewno. Aby stworzyć jak najlepsze warunki realizacji zobowiązań, brigadziści, majstrowie, technicy i inżynierowie postanowili upowszechnić produkcyjne metody pracy.

STALINOGROD (kor. wł.) Załogi licznych kopalń, hut i fabryk woj. stalinogrodzkiego przyspieszają realizację zobowiązań produkcyjnych. W dniu 1 Maja dodatkowymi tonami węgla, stali i innych produktów przemysłowych niejednym dla budowy naszej gospodarki.

Woj. łódzki spółdzielcy jak i chłopci gospodarujący indywidualnie współpracują z szybko i starannie wykonaniem prac polowych.

W woj. zielonogórskim o całkowitym zakończeniu siewów zbóż jarych zameldowały gospodarstwa: Gorzyca, Nowa Wieś, Palicko, Stary Dwór i Kręcko zespołu PGR Międzyrzecz. Dużo wysiłku we wczesne ukończenie zasiewów włożyli traktorzyści z PGR Międzyrzecz II: Grzęszewicz Edward, Merdas Józef oraz Józef Lis, kilkorojny przewodnik pracy, wykonujący 180% normy dziennej.

Wzmoczone prace polowe — orki, bronowanie i kultywacja trawają już we wszystkich powiatach woj. warszawskiego. Największy obszar (ok. 1400 ha) orano w pow. grodzieńskim.

W większości powiatów rozpoczęto siewy wiosenne. Przewodnikami są: Maków Mazowiecki i Nowy Dwór.

Jedną z pierwszych w woj. warszawskim rozpoczęła siewy nowozałożona spółdzielnia w Gorzewcu w pow. sochaczewskim. Wcześniej przystąpił również do kampanii siewnej chłopcy z gromad: Kletnia, Rokitna i Stępcza w pow. Garwolin.

Wrocław (kor. wł.) Chłopi dołności organizują w wielu gromadach nowe spółdzielnie produkcyjne. Ostatnio w gromadzie Siedzice w pow. Góra Śląska na 24 gospodarzy 22 podzieliło się w spółdzielnię. Na 18 gospodarzy zamieszkałych w gromadzie Stosowice w pow. Wołów, 17 zorganizowało spółdzielnię produkcyjną.

W miesiącu marcu br. najwięcej, bo 5 spółdzielni powstało w powiecie Środa Śląska. Po cztery spółdzielnie powstały w tym czasie w powiatach Góra Śląska, Lubów i Lwówek. Niektóre powiaty jak Zabkowice, Wałbrzych, Kamienna Góra szybko zbliżają się do momentu, iż w każdej gromadzie będzie istniała spółdzielnia produkcyjna. Np. w powiecie Zabkowickim. Śląskie istnieją już tylko 4 gromady, w których chłopcy nie wystąpili jeszcze na drogę socjalistycznej gospodarki. Łącznie powstały w tym miesiącu na terenie woj. wrocławskiego 44 spółdzielnie produkcyjne. Tak więc ogólna liczba spółdzielni wynosi obecnie 1150. (N)

Przed Festiwalem Filmów Czechosłowackich

(f) W dniach od 11 do 24 kwietnia odbędzie się w całym kraju V Festiwal Filmów Czechosłowackich.

W czasie trwania Festiwalu na ekrany kin polskich wejdzie szereg nowych filmów czechosłowackich. Będą to kolorowe filmy: „Cesarski piekarnik” (dwuseryjny), „Jutro będzie się tańczyć wszędzie” oraz filmy „Uśmiechnięty kraj” i „Wielka przegródka”.

Na ekrany kinowe wejdzie około 60 filmów, już uprzednio u nas wyświetlanych. Każdy nowy film czechosłowacki wyświetlany będzie w kinach festiwalowych przez okres tygodnia.

Zasieg tegoroczego Festiwalu będzie znacznie większy niż w latach ubiegłych. Weźmie w nim udział 85 kin w miastach wojewódzkich, większych ośrodkach przemysłowych i wsiach. W 45 spośród tych kin wyświetlane będą nowe filmy czechosłowackie, w pozostałych kinach tzw. filmy powtórkowe.

Na terenie stolicy kinami festiwalowymi będą: „Moskwa”, „Praha”, „Palladium” i „Atlantyk”.

Uroczyste otwarcie Festiwalu nastąpi w dniu 11 bm. w kinie „Praha”. Na inaugurację Festiwalu wyświetlany będzie w wersji oryginalnej film „Anna Proletariacka” wg powieści Iwana Olszbrachta pod tym samym tytułem. W dniu otwarcia Festiwalu odbędzie się spotkanie publiczności polskiej z delegacją filmowców czechosłowackich. Tego samego dnia nastąpi przekazanie kina „Praha” pod patronat załogi Fabryki Samochodów Osobowych na Żeraniu. (PAP)

Komunikat Min. Pracy i Opieki Społecznej

Ministerstwo Pracy i Opieki Społecznej zawiadamia, że osoby pobierające z funduszy publicznych rencie, emerytury, inwalidzkie zapotrzebowanie pieniężne, zapotrzebowanie wyjątkowe itp. w wysokości nie przekraczającej 140 zł, mogą ubiegać się o zapomogę na pokrycie opłaty związanej z uzyskaniem dowodu osobistego lub tymczasowego zaświadczenia tożsamości we właściwym dla miejsca zamieszkania ubiegającego się Prezydium Rady Narodowej, na podstawie indywidualnego podania i przedstawienia ostatniego odcinka przekazu pocztowego, stwierdzającego pobranie zapotrzebowania, oraz dowodu osobistego. (PAP)

Z ŻYCIA PARTII
O wychowaniu ideologicznym zaburskiego aktywu

W zaburskiej organizacji partyjnej rośnie i rozwija się bojowa, ideowa i politycznie zahartowana kadra partyjna. Nie jest to przypadkowe. Czołowe miejsce w organizacji partyjnej Zaburza zajmuje praca nad stałym podniesieniem poziomu ideologicznego członków partii. Wśród około 200 kursów szkolenia ideologicznego wszystkich stopni, znajdujemy grupy samokształcenia aktywu politycznego i społecznego miasta. Na stały rozwój ideologiczny tej właśnie kadry Komitet Miejski PZPR w Zaburzu zwraca szczególną uwagę.

Woj. zielonogórski o całkowitym zakończeniu siewów zbóż jarych zameldowały gospodarstwa: Gorzyca, Nowa Wieś, Palicko, Stary Dwór i Kręcko zespołu PGR Międzyrzecz. Dużo wysiłku we wczesne ukończenie zasiewów włożyli traktorzyści z PGR Międzyrzecz II: Grzęszewicz Edward, Merdas Józef oraz Józef Lis, kilkorojny przewodnik pracy, wykonujący 180% normy dziennej.

W woj. łódzki spółdzielcy jak i chłopci gospodarujący indywidualnie współpracują z szybko i starannie wykonaniem prac polowych.

W woj. zielonogórskim o całkowitym zakończeniu siewów zbóż jarych zameldowały gospodarstwa: Gorzyca, Nowa Wieś, Palicko, Stary Dwór i Kręcko zespołu PGR Międzyrzecz. Dużo wysiłku we wczesne ukończenie zasiewów włożyli traktorzyści z PGR Międzyrzecz II: Grzęszewicz Edward, Merdas Józef oraz Józef Lis, kilkorojny przewodnik pracy, wykonujący 180% normy dziennej.

Wzmoczone prace polowe — orki, bronowanie i kultywacja trawają już we wszystkich powiatach woj. warszawskiego. Największy obszar (ok. 1400 ha) orano w pow. grodzieńskim.

W większości powiatów rozpoczęto siewy wiosenne. Przewodnikami są: Maków Mazowiecki i Nowy Dwór.

Jedną z pierwszych w woj. warszawskim rozpoczęła siewy nowozałożona spółdzielnia w Gorzewcu w pow. sochaczewskim. Wcześniej przystąpił również do kampanii siewnej chłopcy z gromad: Kletnia, Rokitna i Stępcza w pow. Garwolin.

Wrocław (kor. wł.) Chłopi dołności organizują w wielu gromadach nowe spółdzielnie produkcyjne. Ostatnio w gromadzie Siedzice w pow. Góra Śląska na 24 gospodarzy 22 podzieliło się w spółdzielnię. Na 18 gospodarzy zamieszkałych w gromadzie Stosowice w pow. Wołów, 17 zorganizowało spółdzielnię produkcyjną.

W miesiącu marcu br. najwięcej, bo 5 spółdzielni powstało w powiecie Środa Śląska. Po cztery spółdzielnie powstały w tym czasie w powiatach Góra Śląska, Lubów i Lwówek. Niektóre powiaty jak Zabkowice, Wałbrzych, Kamienna Góra szybko zbliżają się do momentu, iż w każdej gromadzie będzie istniała spółdzielnia produkcyjna. Np. w powiecie Zabkowickim. Śląskie istnieją już tylko 4 gromady, w których chłopcy nie wystąpili jeszcze na drogę socjalistycznej gospodarki. Łącznie powstały w tym miesiącu na terenie woj. wrocławskiego 44 spółdzielnie produkcyjne. Tak więc ogólna liczba spółdzielni wynosi obecnie 1150. (N)

Przed Festiwalem Filmów Czechosłowackich

(f) W dniach od 11 do 24 kwietnia odbędzie się w całym kraju V Festiwal Filmów Czechosłowackich.

W czasie trwania Festiwalu na ekrany kin polskich wejdzie szereg nowych filmów czechosłowackich. Będą to kolorowe filmy: „Cesarski piekarnik” (dwuseryjny), „Jutro będzie się tańczyć wszędzie” oraz filmy „Uśmiechnięty kraj” i „Wielka przegródka”.

Na ekrany kinowe wejdzie około 60 filmów, już uprzednio u nas wyświetlanych. Każdy nowy film czechosłowacki wyświetlany będzie w kinach festiwalowych przez okres tygodnia.

Zasieg tegoroczego Festiwalu będzie znacznie większy niż w latach ubiegłych. Weźmie w nim udział 85 kin w miastach wojewódzkich, większych ośrodkach przemysłowych i wsiach. W 45 spośród tych kin wyświetlane będą nowe filmy czechosłowackie, w pozostałych kinach tzw. filmy powtórkowe.

Na terenie stolicy kinami festiwalowymi będą: „Moskwa”, „Praha”, „Palladium” i „Atlantyk”.

Uroczyste otwarcie Festiwalu nastąpi w dniu 11 bm. w kinie „Praha”. Na inaugurację Festiwalu wyświetlany będzie w wersji oryginalnej film „Anna Proletariacka” wg powieści Iwana Olszbrachta pod tym samym tytułem. W dniu otwarcia Festiwalu odbędzie się spotkanie publiczności polskiej z delegacją filmowców czechosłowackich. Tego samego dnia nastąpi przekazanie kina „Praha” pod patronat załogi Fabryki Samochodów Osobowych na Żeraniu. (PAP)

Komunikat Min. Pracy i Opieki Społecznej

Ministerstwo Pracy i Opieki Społecznej zawiadamia, że osoby pobierające z funduszy publicznych rencie, emerytury, inwalidzkie zapotrzebowanie pieniężne, zapotrzebowanie wyjątkowe itp. w wysokości nie przekraczającej 140 zł, mogą ubiegać się o zapomogę na pokrycie opłaty związanej z uzyskaniem dowodu osobistego lub tymczasowego zaświadczenia tożsamości we właściwym dla miejsca zamieszkania ubiegającego się Prezydium Rady Narodowej, na podstawie indywidualnego podania i przedstawienia ostatniego odcinka przekazu pocztowego, stwierdzającego pobranie zapotrzebowania, oraz dowodu osobistego. (PAP)

Komitet Miejski opracował też długofalowy plan odczytów i prelekcji dla ludności miasta. Odczyty wygłasza najlepší prelegenci i aktywiści Frontu Narodowego.

Ośrodek Szkoleniowy ma bogatą wyposażoną bibliotekę, która cieszy się dużym powodzeniem. Wieczorami przychodzą tu słuchacze, przygotowujący się do zajęć. Są to: „Manifest Komunistyczny”, do dzieł towarzysza Stalina, do „Wspomnień Partyjnych”, do referatów i przemówień towarzysza Bieruta Ośrodek upowszechnia czytelnictwo dzieł naukowych i literatury pięknej. Zorganizowano tutaj klub „Ruch”, który na miejscu sprzedaje książki. W dniu w którym odbywała się seminarium dla wykładowców, na temat materiałów poświęconych pamięci towarzysza Stalina, towarzysze wykupili 15 pełnych kompletów wszystkich dzieł towarzysza Stalina (tylko tyle ich było) i 50 towarzyszy wniosło zapotrzebowanie na komplet dzieł Stalina.

Grupa samokształceniowa w Zarządzie Miejskim ZMP wchodzi wszyscy odpowiedzialni pracownicy aparatu ZMP, pracownicy komendy SP, przemysłowcy, kierownicy kopalni, materialistów XIX Zjazdu grupa ta została włączona do seminarium w Ośrodku Szkoleniowym. Ostatnio towarzysze przerabiali materiały poświęcone pamięci towarzysza Stalina. W związku z tym, że poważna część aktywu ZMP-owskiego w dyskusji wyrażała niezadowolenie sytuacji klasy robotniczej i chłopstwa w Rosji przedrewolucyjnej, towarzysze postanowili przerobić dodatkowo pierwszy rozdział Historii WKP(b). Wzbudziło to duże zainteresowanie wśród młodych słuchaczy i wyjaśniło im wiele zagadnień.

Aktyw miejski ZMP swoją nabytą wiedzę teoretyczną stara się łączyć z praktyczną pracą wychowawczą w terenie.

Do grupy samokształceniowej w Zarządzie Miejskim ZMP wchodzi wszyscy odpowiedzialni pracownicy aparatu ZMP, pracownicy komendy SP, przemysłowcy, kierownicy kopalni, materialistów XIX Zjazdu grupa ta została włączona do seminarium w Ośrodku Szkoleniowym. Ostatnio towarzysze przerabiali materiały poświęcone pamięci towarzysza Stalina. W związku z tym, że poważna część aktywu ZMP-owskiego w dyskusji wyrażała niezadowolenie sytuacji klasy robotniczej i chłopstwa w Rosji przedrewolucyjnej, towarzysze postanowili przerobić dodatkowo pierwszy rozdział Historii WKP(b). Wzbudziło to duże zainteresowanie wśród młodych słuchaczy i wyjaśniło im wiele zagadnień.

Aktyw miejski ZMP swoją nabytą wiedzę teoretyczną stara się łączyć z praktyczną pracą wychowawczą w terenie.

Do grupy samokształceniowej w Zarządzie Miejskim ZMP wchodzi wszyscy odpowiedzialni pracownicy aparatu ZMP, pracownicy komendy SP, przemysłowcy, kierownicy kopalni, materialistów XIX Zjazdu grupa ta została włączona do seminarium w Ośrodku Szkoleniowym. Ostatnio towarzysze przerabiali materiały poświęcone pamięci towarzysza Stalina. W związku z tym, że poważna część aktywu ZMP-owskiego w dyskusji wyrażała niezadowolenie sytuacji klasy robotniczej i chłopstwa w Rosji przedrewolucyjnej, towarzysze postanowili przerobić dodatkowo pierwszy rozdział Historii WKP(b). Wzbudziło to duże zainteresowanie wśród młodych słuchaczy i wyjaśniło im wiele zagadnień.

Aktyw miejski ZMP swoją nabytą wiedzę teoretyczną stara się łączyć z praktyczną pracą wychowawczą w terenie.

Do grupy samokształceniowej w Zarządzie Miejskim ZMP wchodzi wszyscy odpowiedzialni pracownicy aparatu ZMP, pracownicy komendy SP, przemysłowcy, kierownicy kopalni, materialistów XIX Zjazdu grupa ta została włączona do seminarium w Ośrodku Szkoleniowym. Ostatnio towarzysze przerabiali materiały poświęcone pamięci towarzysza Stalina. W związku z tym, że poważna część aktywu ZMP-owskiego w dyskusji wyrażała niezadowolenie sytuacji klasy robotniczej i chłopstwa w Rosji przedrewolucyjnej, towarzysze postanowili przerobić dodatkowo pierwszy rozdział Historii WKP(b). Wzbudziło to duże zainteresowanie wśród młodych słuchaczy i wyjaśniło im wiele zagadnień.

Aktyw miejski ZMP swoją nabytą wiedzę teoretyczną stara się łączyć z praktyczną pracą wychowawczą w terenie.

Do grupy samokształceniowej w Zarządzie Miejskim ZMP wchodzi wszyscy odpowiedzialni pracownicy aparatu ZMP, pracownicy komendy SP, przemysłowcy, kierownicy kopalni, materialistów XIX Zjazdu grupa ta została włączona do seminarium w Ośrodku Szkoleniowym. Ostatnio towarzysze przerabiali materiały poświęcone pamięci towarzysza Stalina. W związku z tym, że poważna część aktywu ZMP-owskiego w dyskusji wyrażała niezadowolenie sytuacji klasy robotniczej i chłopstwa w Rosji przedrewolucyjnej, towarzysze postanowili przerobić dodatkowo pierwszy rozdział Historii WKP(b). Wzbudziło to duże zainteresowanie wśród młodych słuchaczy i wyjaśniło im wiele zagadnień.

Aktyw miejski ZMP swoją nabytą wiedzę teoretyczną stara się łączyć z praktyczną pracą wychowawczą w terenie.

Do grupy samokształceniowej w Zarządzie Miejskim ZMP wchodzi wszyscy odpowiedzialni pracownicy aparatu ZMP, pracownicy komendy SP, przemysłowcy, kierownicy kopalni, materialistów XIX Zjazdu grupa ta została włączona do seminarium w Ośrodku Szkoleniowym. Ostatnio towarzysze przerabiali materiały poświęcone pamięci towarzysza Stalina. W związku z tym, że poważna część aktywu ZMP-owskiego w dyskusji wyrażała niezadowolenie sytuacji klasy robotniczej i chłopstwa w Rosji przedrewolucyjnej, towarzysze postanowili przerobić dodatkowo pierwszy rozdział Historii WKP(b). Wzbudziło to duże zainteresowanie wśród młodych słuchaczy i wyjaśniło im wiele zagadnień.

Aktyw miejski ZMP swoją nabytą wiedzę teoretyczną stara się łączyć z praktyczną pracą wychowawczą w terenie.

Do grupy samokształceniowej w Zarządzie Miejskim ZMP wchodzi wszyscy odpowiedzialni pracownicy aparatu ZMP, pracownicy komendy SP, przemysłowcy, kierownicy kopalni, materialistów XIX Zjazdu grupa ta została włączona do seminarium w Ośrodku Szkoleniowym. Ostatnio towarzysze przerabiali materiały poświęcone pamięci towarzysza Stalina. W związku z tym, że poważna część aktywu ZMP-owskiego w dyskusji wyrażała niezadowolenie sytuacji klasy robotniczej i chłopstwa w Rosji przedrewolucyjnej, towarzysze postanowili przerobić dodatkowo pierwszy rozdział Historii WKP(b). Wzbudziło to duże zainteresowanie wśród młodych słuchaczy i wyjaśniło im wiele zagadnień.

Aktyw miejski ZMP swoją nabytą wiedzę teoretyczną stara się łączyć z praktyczną pracą wychowawczą w terenie.

Do grupy samokształceniowej w Zarządzie Miejskim ZMP wchodzi wszyscy odpowiedzialni pracownicy aparatu ZMP, pracownicy komendy SP, przemysłowcy, kierownicy kopalni, materialistów XIX Zjazdu grupa ta została włączona do seminarium w Ośrodku Szkoleniowym. Ostatnio towarzysze przerabiali materiały poświęcone pamięci towarzysza Stalina. W związku z tym, że poważna część aktywu ZMP-owskiego w dyskusji wyrażała niezadowolenie sytuacji klasy robotniczej i chłopstwa w Rosji przedrewolucyjnej, towarzysze postanowili przerobić dodatkowo pierwszy rozdział Historii WKP(b). Wzbudziło to duże zainteresowanie wśród młodych słuchaczy i wyjaśniło im wiele zagadnień.

Aktyw miejski ZMP swoją nabytą wiedzę teoretyczną stara się łączyć z praktyczną pracą wychowawczą w terenie.

Do grupy samokształceniowej w Zarządzie Miejskim ZMP wchodzi wszyscy odpowiedzialni pracownicy aparatu ZMP, pracownicy komendy SP, przemysłowcy, kierownicy kopalni, materialistów XIX Zjazdu grupa ta została włączona do seminarium w Ośrodku Szkoleniowym. Ostatnio towarzysze przerabiali materiały poświęcone pamięci towarzysza Stalina. W związku z tym, że poważna część aktywu ZMP-owskiego w dyskusji wyrażała niezadowolenie sytuacji klasy robotniczej i chłopstwa w Rosji przedrewolucyjnej, towarzysze postanowili przerobić dodatkowo pierwszy rozdział Historii WKP(b). Wzbudziło to duże zainteresowanie wśród młodych słuchaczy i wyjaśniło im wiele zagadnień.

Aktyw miejski ZMP swoją nabytą wiedzę teoretyczną stara się łączyć z praktyczną pracą wychowawczą w terenie.

Wysokowydajne skrawanie i niskowydajna praca biurokratów

W lutym czytaliśmy w „Trybunie Ludu” o nowej metodzie Kolesowa, która zainteresowała nas tak dalece, że pisaliśmy do „Lisusa”, prosząc o nadesłanie nam rysunków. 16 marca sekcja postępu technicznego przy Dziale Głównym Technologii przystąpiła do wykonania noża Kolesowa. Zależało nam bardzo na zorientowaniu się w ewentualnych trudnościach, jakie mogłyby wyniknąć przy wykonywaniu noża. Interesowało nas też wprost jego geometrię na proces skrawania. Po wykonaniu próbnego noża przekonaliśmy się, że każda średnio wyposażona ostrzaźnie noże te noże z łatwością wykonają. To też daliśmy polecenie przygotowania większej ich partii, aby można je było wprowadzić do produkcji zaraz po pierwszych próbach.

Wstępnej próbie skrawania dokonał 17 marca Wiktor Dziebko, brigadzista tokarek w wydziale obróbki mechanicznej. Maszynę Dziebko otoczyli tokarze i mechanicy, ponieważ wszyscy byli zainteresowani w zwiększeniu wydajności naszych stanowisk, tym bardziej, że tokarki są „wąskim gardłem”, hamującym realizację planów naszego zakładu.

Próby pracy nowego narzędzia wykazały jego niezaprzeczone zalety w przyspieszeniu obróbki. Obróbenie wałka o średnicy 25 mm, długości 120 mm przy posuwie 0,8 mm na 1 obrót wymagało dotychczas 1,1 minuty czasu maszynowego. Za stosowanie noża Kolesowa przy posuwie 3,5 mm na obrót dało 5-krotnie przyspieszenie obróbki detalu tych samych wymiarów. Należy jednak przy tym zaznaczyć, że niezbyt dokładne wykonanie poszczególnych elementów części roboczej noża może niekorzystnie oddać się na dokładność obrabianej powierzchni. Pierwsze doświadczenia pozwoliły nam te niedokładności wykryć i usunąć, po czym przystąpiliśmy do prób na większą skalę. Wszystkie potwierdziły efekty próby wstępnej i wykazały całkowitą przydatność metody Kolesowa w uzyskaniu nie spótkanej dotychczas szybkości przy obróbce metali.

Próby robiliśmy na ciężkiej torance T-90, zaopatrzonej w automatyczny wyłącznik przeciążeniowy. Przy szybkości obrotowej detalu 112 metrów min.

Przeprowadzonymi próbami szeroko zainteresowała się nasza załoga. Robotnicy dopytywali się na czym polega nowa metoda, zapoznawali się z rysunkiem i opisem noża. Aby zadowlili usprawiedliwioną i zdrową ciekawość Koto SIMP (Stowarzyszenie Inżynierów i Techników - Mechaników Polskich) w Rafacemie zorganizowało odczyt dyskusyjny. Przekazaliśmy również większą ilość noży Kolesowa do wypożyczalni narzędzi, aby umożliwić ich korzystanie nowemu metodzie.

Niestety, ani Komitet Zakładowy PZPR, ani Zarząd Zakładowej Organizacji ZMP, ani też rada zakładowa nie zwróciły uwagi na dotychczas nie zwolnione, wielu wysoko wykwalifikowanych robotników, którzy entuzjastycznie witają każde nowatorstwo. Uważam, że nasze władze nadzórne powinny lepiej czuć, że nad twórcami zainteresowanymi pracownikami techniki i mechaniki i kierownikami na właściwą drogę, przez wskazywanie nowych momentów postępu technicznego, z którym nieodłącznie związane jest stałe i terminowe wykonywanie planów produkcyjnych.

Wysokowydajne skrawanie i niskowydajna praca biurokratów

W lutym czytaliśmy w „Trybunie Ludu” o nowej metodzie Kolesowa, która zainteresowała nas tak dalece, że pisaliśmy do „Lisusa”, prosząc o nadesłanie nam rysunków. 16 marca sekcja postępu technicznego przy Dziale Głównym Technologii przystąpiła do wykonania noża Kolesowa. Zależało nam bardzo na zorientowaniu się w ewentualnych trudnościach, jakie mogłyby wyniknąć przy wykonywaniu noża. Interesowało nas też wprost jego geometrię na proces skrawania. Po wykonaniu próbnego noża przekonaliśmy się, że każda średnio wyposażona ostrzaźnie noże te noże z łatwością wykonają. To też daliśmy polecenie przygotowania większej ich partii, aby można je było wprowadzić do produkcji zaraz po pierwszych próbach.

Wstępnej próbie skrawania dokonał 17 marca Wiktor Dziebko, brigadzista tokarek w wydziale obróbki mechanicznej. Maszynę Dziebko otoczyli tokarze i mechanicy, ponieważ wszyscy byli zainteresowani w zwiększeniu wydajności naszych stanowisk, tym bardziej, że tokarki są „wąskim gardłem”, hamującym realizację planów naszego zakładu.

Próby pracy nowego narzędzia wykazały jego niezaprzeczone zalety w przyspieszeniu obróbki. Obróbenie wałka o średnicy 25 mm, długości 120 mm przy posuwie 0,8 mm na 1 obrót wymagało dotychczas 1,1 minuty czasu maszynowego. Za stosowanie noża Kolesowa przy posuwie 3,5 mm na obrót dało 5-krotnie przyspieszenie obróbki detalu tych samych wymiarów. Należy jednak przy tym zaznaczyć, że niezbyt dokładne wykonanie poszczególnych elementów części roboczej noża może niekorzystnie oddać się na dokładność obrabianej powierzchni. Pierwsze doświadczenia pozwoliły nam te niedokładności wykryć i usunąć, po czym przystąpiliśmy do prób na większą skalę. Wszystkie potwierdziły efekty próby wstępnej i wykazały całkowitą przydatność metody Kolesowa w uzyskaniu nie spótkanej dotychczas szybkości przy obróbce metali.

Próby robiliśmy na ciężkiej torance T-90, zaopatrzonej w automatyczny wyłącznik przeciążeniowy. Przy szybkości obrotowej detalu 112 metrów min.

Przeprowadzonymi próbami szeroko zainteresowała się nasza załoga. Robotnicy dopytywali się na czym polega nowa metoda, zapoznawali się z rysunkiem i opisem noża. Aby zadowlili usprawiedliwioną i zdrową ciekawość Koto SIMP (Stowarzyszenie Inżynierów i Techników - Mechaników Polskich) w Rafacemie zorganizowało odczyt dyskusyjny. Przekazaliśmy również większą ilość noży Kolesowa do wypożyczalni narzędzi, aby umożliwić ich korzystanie nowemu metodzie.

Niestety, ani Komitet Zakładowy PZPR, ani Zarząd Zakładowej Organizacji ZMP, ani też rada zakładowa nie zwróciły uwagi na dotychczas nie zwolnione, wielu wysoko wykwalifikowanych robotników, którzy entuzjastycznie witają każde nowatorstwo. Uważam, że nasze władze nadzórne powinny lepiej czuć, że nad twórcami zainteresowanymi pracownikami techniki i mechaniki i kierownikami na właściwą drogę, przez wskazywanie nowych momentów postępu technicznego, z którym nieodłącznie związane jest stałe i terminowe wykonywanie planów produkcyjnych.

Niestety, ani Komitet Zakładowy PZPR, ani Zarząd Zakładowej Organizacji ZMP, ani też rada zakładowa nie zwróciły uwagi na dotychczas nie zwolnione, wielu wysoko wykwalifikowanych robotników, którzy entuzjastycznie witają każde nowatorstwo. Uważam, że nasze władze nadzórne powinny lepiej czuć, że nad twórcami zainteresowanymi pracownikami techniki i mechaniki i kierownikami na właściwą drogę, przez wskazywanie nowych momentów postępu technicznego, z którym nieodłącznie związane jest stałe i terminowe wykonywanie planów produkcyjnych.

Niestety, ani Komitet Zakładowy PZPR, ani Zarząd Zakładowej Organizacji ZMP, ani też rada zakładowa nie zwróciły uwagi na dotychczas nie zwolnione, wielu wysoko wykwalifikowanych robotników, którzy entuzjastycznie witają każde nowatorstwo. Uważam, że nasze władze nadzórne powinny lepiej czuć, że nad twórcami zainteresowanymi pracownikami techniki i mechaniki i kierownikami na właściwą drogę, przez wskazywanie nowych momentów postępu technicznego, z którym nieodłącznie związane jest stałe i terminowe wykonywanie planów produkcyjnych.

Niestety, ani Komitet Zakładowy PZPR, ani Zarząd Zakładowej Organizacji ZMP, ani też rada zakładowa nie zwróciły uwagi na dotychczas nie zwolnione, wielu wysoko wykwalifikowanych robotników, którzy entuzjastycznie witają każde nowatorstwo. Uważam, że nasze władze nadzórne powinny lepiej czuć, że nad twórcami zainteresowanymi pracownikami techniki i mechaniki i kierownikami na właściwą drogę, przez wskazywanie nowych momentów postępu technicznego, z którym nieodłącznie związane jest stałe i terminowe wykonywanie planów produkcyjnych.

Udoskonalili styl pracy...

— Z budowa spółdzielczości produkcyjnej jest w naszym powiecie źle, bardzo źle — ze smutkiem w głosie zwrócił się do członków egzekutywy sekretarz KP. Był to wyjątkowo gwałtowny wyrostek. Egzekutywa wzięła mi głowę. Trzeba samodzielnym stwierdzeniem — ciągnął dalej — miała być ogólna liczba spółdzielni wynosi obecnie 1150. (N)

Przed Festiwalem Filmów Czechosłowackich

(f) W dniach od 11 do 24 kwietnia odbędzie się w całym kraju V Festiwal Filmów Czechosłowackich.

W czasie trwania Festiwalu na ekrany kin polskich wejdzie szereg nowych filmów czechosłowackich. Będą to kolorowe filmy: „Cesarski piekarnik” (dwuseryjny), „Jutro będzie się tańczyć wszędzie” oraz filmy „Uśmiechnięty kraj” i „Wielka przegródka”.

Na ekrany kinowe wejdzie około 60 filmów, już uprzednio u nas wyświetlanych. Każdy nowy film czechosłowacki wyświetlany będzie w kinach festiwalowych przez okres tygodnia.

Zasieg tegoroczego Festiwalu będzie znacznie większy niż w latach ubiegłych. Weźmie w nim udział 85 kin w miastach wojewódzkich, większych ośrodkach przemysłowych i wsiach. W 45 spośród tych kin wyświetlane będą nowe filmy czechosłowackie, w pozostałych kinach tzw. filmy powtórkowe.

Na terenie stolicy kinami festiwalowymi będą: „Moskwa”, „Praha”, „Palladium” i „Atlantyk”.

Uroczyste otwarcie Festiwalu nastąpi w dniu 11 bm. w kinie „Praha”. Na inaugurację Festiwalu wyświetlany będzie w wersji oryginalnej film „Anna Proletariacka” wg powieści Iwana Olszbrachta pod tym samym tytułem. W dniu otwarcia Festiwalu odbędzie się spotkanie publiczności polskiej z delegacją filmowców czechosłowackich. Tego samego dnia nastąpi przekazanie kina „Praha” pod patronat załogi Fabryki Samochodów Osobowych na Żeraniu. (PAP)

Komunikat Min. Pracy i Opieki Społecznej

Ministerstwo Pracy i Opieki Społecznej zawiadamia, że osoby pobierające z funduszy publicznych rencie, emerytury, inwalidzkie zapotrzebowanie pieniężne, zapotrzebowanie wyjątkowe itp. w wysokości nie przekraczającej 140 zł, mogą ubiegać się o zapomogę na pokrycie opłaty związanej z uzyskaniem dowodu osobistego lub tymczasowego zaświadczenia tożsamości we właściwym dla miejsca zamieszkania ubiegającego się Prezydium Rady Narodowej, na podstawie indywidualnego podania i przedstawienia ostatniego odcinka przekazu pocztowego, stwierdzającego pobranie zapotrzebowania, oraz dowodu osobistego. (PAP)

Ministerstwo Pracy i Opieki Społecznej zawiadamia, że osoby pobierające z funduszy publicznych rencie, emerytury, inwalidzkie zapotrzebowanie pieniężne, zapotrzebowanie wyjątkowe itp. w wysokości nie przekraczającej 140 zł, mogą ubiegać się o zapomogę na pokrycie opłaty związanej z uzyskaniem dowodu osobistego lub tymczasowego zaświadczenia tożsamości we właściwym dla miejsca zamieszkania ub

Czytelnicy i korespondenci piszą

Obiecać - to za mało

W Zyrardowskich Zakładach Przemysł... jak i w wielu innych zakładach włókienniczych... ruch wielowarsztatowy...

W oddziale przędzalnicy... w wielu warsztatach, np. Zofia Petkiewicz obsługuje 220 wrzecion... Adela Siołmińska i Maria Mańko...

„Dzieje się tak dlatego, że robotnice stwierdzają brak pomocy dla wielowarsztatowców... w tym odciążeniu PB MBP...

„Dobrych i w porę dostarczona dokumentacja... w trakcie roboty zmiany w dokumentacji... tak np na budowie 304...

MARIAN MICHALAK Zyrardów

Wypełniali nieugięcie wskaźniki...

Wypełniali nieugięcie wskaźniki... Kobiety radzieckie rządzą państwem na równi z mężczyznami... 280 kobiet deputowanych...

Kobiety radzieckie w walce o pokój i komunizm

(ARTYKUŁ NAPISANY SPECJALNIE DLA „TRYBUNY LUDU”)

Zinaida Troicka

ko, Antoniny Zandarowej i Olgi Agafonowej... Matka bohatera Związku Radzieckiego...

Na równi z mężczyznami

Kobiety radzieckie rządzą państwem na równi z mężczyznami... 280 kobiet deputowanych...

Wzrost i awans zawodowy

Wzrost i awans zawodowy... Tysiące kobiet radzieckich pracują na wielkich budowalich...

Wzrost i awans zawodowy

Wzrost i awans zawodowy... Nasza ojczysta wysoko ceni pracę radzieckich patriotek...

„Potrzebne nam jest życie, a nie śmierć...”

„Potrzebne nam jest życie, a nie śmierć...”... Sukcesy produkcyjne i osiągnięcia kobiet radzieckich...

ich sukcesem osiągnięciem w powojennej... „Wszystko, co tworzymy, co budujemy... o pokój trzeba walczyć...

Wzrost i awans zawodowy

Wzrost i awans zawodowy... Wzrost i awans zawodowy... Tysiące kobiet radzieckich...

Wzrost i awans zawodowy

Wzrost i awans zawodowy... Nasza ojczysta wysoko ceni pracę radzieckich patriotek...

Wzrost i awans zawodowy

Wzrost i awans zawodowy... Nasza ojczysta wysoko ceni pracę radzieckich patriotek...

Wzrost i awans zawodowy

Wzrost i awans zawodowy... Nasza ojczysta wysoko ceni pracę radzieckich patriotek...

Wzrost i awans zawodowy... Nasza ojczysta wysoko ceni pracę radzieckich patriotek...

Wzrost i awans zawodowy

Wzrost i awans zawodowy... Nasza ojczysta wysoko ceni pracę radzieckich patriotek...

Wzrost i awans zawodowy

Wzrost i awans zawodowy... Nasza ojczysta wysoko ceni pracę radzieckich patriotek...

Wzrost i awans zawodowy

Wzrost i awans zawodowy... Nasza ojczysta wysoko ceni pracę radzieckich patriotek...

Wzrost i awans zawodowy

Wzrost i awans zawodowy... Nasza ojczysta wysoko ceni pracę radzieckich patriotek...

Wzrost i awans zawodowy... Nasza ojczysta wysoko ceni pracę radzieckich patriotek...

Wzrost i awans zawodowy

Wzrost i awans zawodowy... Nasza ojczysta wysoko ceni pracę radzieckich patriotek...

Wzrost i awans zawodowy

Wzrost i awans zawodowy... Nasza ojczysta wysoko ceni pracę radzieckich patriotek...

Wzrost i awans zawodowy

Wzrost i awans zawodowy... Nasza ojczysta wysoko ceni pracę radzieckich patriotek...

Wzrost i awans zawodowy

Wzrost i awans zawodowy... Nasza ojczysta wysoko ceni pracę radzieckich patriotek...

W S T O L I C Y Mieszkańcy Warszawy zbierają złom dla swego Metro

„Mieszkańcy Warszawy zbierają złom... WRZZ oraz Zarządy Okręgowych Związków Zawodowych... ZPM oraz Stołeczny Zarząd Lig...

Zaloga L-1 zmniejsza ilość braków

Zaloga L-1 zmniejsza ilość braków... W Zakładach L-1 im. Róży Luksemburg... w przemyśle i w budownictwie...

Pod wodzą partii, drogą wytkniętą przez Wielkiego Stalina

Pod wodzą partii, drogą wytkniętą przez Wielkiego Stalina... Kobiety Związku Radzieckiego zajęte wraz z całym narodem...

Ramie przy ramieniu z bojowniczkami całego świata

Ramie przy ramieniu z bojowniczkami całego świata... Wraz z kobietami radzieckimi idą w awangardzie bojowników...

Palace WZPG przekraczają swoje zobowiązania

Palace WZPG przekraczają swoje zobowiązania... WZPG zasympawali ruszta kofala... najpierw cienką warstwą grysi...

Komunikat Szkoły Partijnej KC PZPR

Komunikat Szkoły Partijnej KC PZPR... Konsultacja zbiorowa dla słuchaczy... Konsultacja zbiorowa dla słuchaczy...

Na półce z książkami

W powstaniu i później

Tadeusz Lopałewski: „Sprawiedliwi”. Powieść. Str. 479. Czytelnik, Warszawa 1952.

Mała mieścina Kongresówki... Książki: I. Witwer: Geografia gospodarcza świata... N. Barański: Geografia gospodarcza ZSRR...

bohaterskiej, przyziemnej postaci... „Potrzebne nam jest życie, a nie śmierć...”... Sukcesy produkcyjne i osiągnięcia...

Wzrost i awans zawodowy... Nasza ojczysta wysoko ceni pracę radzieckich patriotek...

Wzrost i awans zawodowy... Nasza ojczysta wysoko ceni pracę radzieckich patriotek...

Wzrost i awans zawodowy... Nasza ojczysta wysoko ceni pracę radzieckich patriotek...

Wzrost i awans zawodowy... Nasza ojczysta wysoko ceni pracę radzieckich patriotek...

Wzrost i awans zawodowy... Nasza ojczysta wysoko ceni pracę radzieckich patriotek...

Wzrost i awans zawodowy... Nasza ojczysta wysoko ceni pracę radzieckich patriotek...

OCZYSTY WĘGIERSKI UCZONOGÓ

Wątek woty... Wygłoszono referat na temat: „O enzymatycznej syntezie glutaminy...”

TEATRY

Polski - „Lalka” - g. 13.30. Kameralny - „Wujaszek Wania” - g. 19.00. Ludowy - „I kłó się potkanie...”

KINA

Moskwa - „Cud w Mediolanie”. „V kraj social. 153” - g. 14. „Falla...” - g. 14. „Upadek...” - g. 14. „Praga...” - g. 14.

RADIO

Piątek 3 km. o godz. 18 w sali kolumnowej... Program 2 - na fal 1322 m. Program dnia 6.06. 15.25. 16.00.